

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stęplowa od każde inseraty 50 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Wydawca J. Lwow. Wychodzi codziennie o 9ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszym dniu każdego miesiąca, 4 arkusze w 8vo, dla cało- i półrocznych prenumerantów za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. Świercocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w a.

## Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:	
rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią 1 tom, tak, iż rocznik cały składa się z trzech tomów.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierają „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 zł. w a. a cena księgarska 4 zł. zeszyt 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

## Część urzędowa.

Jego Excel. pan minister skarbu mianował radcę rachunkowego Wilhelma Thürmanna zastępcą naczelnika z tytułem i charakterem radcy skarbowego przy departamencie rachunkowym krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie.

Jego Excel. pan minister sprawiedliwości mianował adjunktów sądu powiatowego Józefa Lacka w Sankoku i Mikołaja Zarzyckiego w Chorowie tudzież adjunkta sądu obwodowego Maryana Jachimowskiego w Złoczowie sekretarzami rady, pierwszego przy sądzie obwodowym w Tarnopolu, drugiego przy sądzie krajowym we Lwowie a ostatniego przy sądzie obwodowym w Złoczowie.

Jego Excel. pan minister sprawiedliwości przedniósł na własną prośbę następujących adjunktów sądu powiatowego w tym samym charakterze: Jana Lewickiego z Zaleszczyk do Kołomyi, Piotra Mukaczyskiego z Belza do Zborowa, Edwarda Mitsche z Nadwórny do Brodów i Herdyusza Barysza z Jarosławia także do Brodów.

Jego Excel. pan minister sprawiedliwości mianował adjunktami sądu powiatowego w okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego: adjunktów sądów obwodowych Józefa Lewickiego i Edwarda Hermanowicza w Tarnopolu, pierwszego dla Zaleszczyk a drugiego dla Nadwórny, tudzież auskultantów: Emila Sochackiego dla Ustrzyk dolnych, Jana Bielnika dla Podhajec, dr. Józefa Schorra dla Belza, Henryka Karszniewicza dla Jarosławia i Tytusa Schilling-Singalewicza dla Zabłotowa.

W Słobodzia Rarancze powiatu czerniowieckiego na Bukowinie sprawdzono dnia 9. tm. wybuch księgosuszu.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 16. grudnia 1872.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dziewiętnaste posiedzenie izby panów odbędzie się w czwartek 19. grudnia. Porządek dzienny jest następujący: Odczytanie protokołu. Odczytanie nadesłanych pism. Pierwsze czytanie ustawy o towarzystwach zarobkowych i gospodarskich. Pierwsze czytanie obowiązującej w arcyksięstwie austriackim poniżej Anizy i na Śląsku ustawy dotyczącej nabycia gruntów uzyskanych wskutek wykonania budowli dla uregulowania rzek. Pierwsze czytanie ustawy o praktyce chirurgów. Pierwsze czytanie ustawy o zezwoleniu na połączenie kilku gruntów z fideikomisem margrabiów Pallavicini na Morawie. Pierwsze czytanie ustawy o zezwoleniu na ustanowienie fideikomisu hr. Baworowski. Pierwsze czytanie trzeciego sprawozdania rocznego komisji dla kontroli długów państwa. Drugie czytanie ustawy o dalszym poborze podatków i opłat tudzież o pokryciu wydatków państwa za czas od 1 stycznia do końca marca 1873. Wybor jednego skrutatora. Wybór jednego członka do komisji dla fideikomisów.

— Dnia 16. grudnia odbyło się posiedzenie klubu wiernokonstytucyjnych deputowanych. Obecni byli na tem posiedzeniu Ich Excel. ministrowie bar. Lasser, dr. Bahns, Chlumecy i minister dr. Unger.

Zgodzono się najpierw na odroczenie posiedzeń izby deputowanych do 15. stycznia 1873, a następnie po załatwieniu pomniejszych spraw deputowany Fux zapowiedział wniosek żądający zmiany §. 35. ustawy z 24. maja 1869 o uregulowaniu podatku gruntowego. Według wniosku dep Fuxa centralna komisya ma być już obecnie utworzoną i zwołaną. Tenże deputowany wniosł rezolucję żądającą, ażeby ces. kr. ministerstwo przyspieszyło pomiary wskazane w §. 35. ustawy z 24. maja 1869. Na wniosek bar. Tinti odroczone dyskusję, ażeby wysłuchać przedtem zdanie Jego Excel. ministra skarbu.

— „Wiener Abendpost“ zamieszcza artykuł p n Zasady reformy wyborczej. Artykuł ten brzmi: „C. k. ministerstwo zaznajomiło w dniu wczorajszym w gmachu c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych pewną liczbę członków Izby panów i deputowanych z zasadami, jakimi się ma kierować przy reformie wyborczej. Polegają one na następujących podstawach:

Deputowani do Rady państwa nie będą na przyszłość wybierani z pośród sejm u, lecz bezpośrednio przez uprawnionych do wyboru do Izby deputowanych.

Oznaczona dla każdego kraju liczba deputowanych będzie rozdzieloną pomiędzy grupy właścicieli większych posiadłości (lub też najwyższe opodatkowanych) miast, miasteczek i miejsc przemysłowych, oraz izb handlowych i gmin wiejskich, jakie są zawarte w orduacyach krajowych.

Liczba deputowanych będzie powiększoną o 120; w grupach własności większych posiadłości i gmin wiejskich wynosi zwiększenie w każdej 50 procent wysyłanej dotychczas liczby deputowanych z tych grup.

W grupach gmin miejskich i wiejskich okręgi wyborcze mają w ten sposób być utworzone, że prawie bez wyjątku w każdym okręgu wyborczym tylko jeden deputowany będzie wybierany. Przy oznaczeniu tych okręgów wyborczych uwzględnioną będzie o ile możności, jednostajność stosunków i interesów, a mianowicie języka, zarobku, środków komunikacyjnych i t. p.

Z szeregu miast, miasteczek i miejsc przemysłowych uprawnionych do wyboru w grupie miejskiej na podstawie ordynacji wyborczych krajowych z r 1861, będą do wyboru do Rady państwa powołane miejscowości, które ze względu na liczbę ludności i siłę podatkową, znaczenie miejskie i przemysłowe, zasługują na podobne uwzględnienie.

Okręgi wyborcze gmin wiejskich będą utworzone przez połączenie razem przyległych powiatów sądowych.

Kto ma w jednym kraju, w jakiegokolwiek grupie wyborczej prawo do wyboru do sejm u jest w tym samym kraju i w tej samej klasie upoważniony do wyboru do Rady państwa.

Wybór odbywa się pisemnie absolutną większością głosów, a mianowicie w gminach wiejskich przez podobnie wybranych wyborców, a w innych klasach przez wyborców bezpośrednio.

Kto jest w jednym kraju uprawnionym do wyboru i ukończył 30 rok życia jest wybieralny we wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych królestwach i krajach.

Posłowie będą wybierani na lat 6; byli posłowie mogą być wybierani ponownie.

Potrzebne są dwa projekta do ustaw, jedna ustawa, za pomocą której §§ 6, 7, 18 ustawy o reprezentacji państwa z 21 grudnia 1867 r. (Dz. pr. państwa Nr. 141) będzie zmienioną i ustawa wyborcza zawierająca przepisy o okręgach i miejscach wyborczych, o prawie wybierania i wybieralności, o rozpisaniu, przygotowaniu i dokonaniu wyborów.

— Jego Excellencya pan minister spraw wewnętrznych wydał pod datą 9. b. m. następujący reskrypt: Według nowego traktatu pocztowego zawartego pomiędzy austriacko węgierską monarchią a Niemcami i Luxemburgiem w Berlinie 7. maja 1872 uwolnione będą począwszy od 1. stycznia 1873 od opłaty pocztowej tylko korespondencye członków rodziny obu monarchów w terytoriach obu państw pomiędzy sobą, dalej korespondencye w sprawach dotyczących służby pocztowej i telegraficznej; wszelkie inne uwolnienie od opłaty pocztowej w korespondencyach pomiędzy austriacko węgierską monarchią a państwami niemieckimi a więc i uwolnienie korespondencyi w sprawach służby państwowej pomiędzy władzami państwowymi i publicznymi władzami jednego terytorium a takimi samymi władzami drugiego terytorium zostają uchylone.

To nowe postanowienie wynika ztąd, że europejskie administracye poczt dążą do tego, ażeby uwolnienia od opłaty pocztowej ile możności ściśnione a w międzynarodowej komunikacji zupełnie uchylone zostały.

Wobec istniejących obecnie w państwie niemieckim zasad niepodobieństwem było zatrzymać nadal w mocy uwolnienie od opłaty pocztowej dla urzędowych przesyłek listowych i frachtowych w komunikacji pomiędzy austriacko węgierską monarchią a Niemcami.

Wskutek tego muszą wszystkie władze i urzędy wewnętrzne począwszy od 1. stycznia 1873 za przesyłki listowe i frachtowe do Niemiec i Luxemburga (jeżeli doręczone być mają adresatowi bez żądania należytości pocztowej) uiszczać opłatę pocztową przy wysłaniu, co przy przesyłkach listowych uskutecznić można w markach listowych. W przeciwnym razie przesyłki takie obciążane zostaną należnością portową.

W ten sam sposób niefrankowane przesyłki z Niemiec i Luxemburga wydane zostaną adresatom tylko po uiszczeniu cięższej na nich należności portowej.

Opłata pocztowa za list zwykły ważący 15 gramów czyli jeden łut słowy wynosi pięć centów a za list ważący 15-250 gramów = 25 łutów słowych 10 centów. Jeżeli list nie został opłacony w miejscu wysłania, to porto wynosić będzie w pierwszym wypadku 10 a w drugim 15 centów.

Dla druków ustanowioną została pod warunkiem złożenia opłaty przy wysłaniu należność wynosząca aż do 250 gramów = 15 łutów słowych 2 centy za każde 50 granów = 3 łuty słowych. Przy przesyłce druków ważących więcej niż 15 łutów aż do jednego funta, który stanowi najwyższą wagę dla przesyłek listowych, należność wynosić będzie 15 centów. Jeżeli należność nie zostanie z góry zapłaconą to przesyłka druków zostanie oszacowaną tak samo, jak listy niefrankowane.

Rożnie się, że ustanowione dla wewnętrznego obrotu w austriacko węgierskiej monarchii uwolnienia od opłaty pocztowej pozostają nienaruszone.

**Berlin.** Wszystkie wiadomości z Niemiec, przeważa doniosłością swą wieść o zamiarze ks. Bismarcka ustąpienia z pruskiego gabinetu. Cała prasa niemiecka pełna jest pod tym względem komentarzy i uwag, wszystkie dzienniki zajmują się tylko ks. Bismarckiem i jego wystąpieniem z ministerstwa, a „National Ztg.“ zamierzony krok ten niemieckiego kanclerza uważa za przesilenie, którego skutków obliczyć jeszcze nie podobna. Ks. Bismarck składając prezesstwo pruskiego gabinetu, ma zamiar zmienić stosunki dotychczasowe pomiędzy urzędnikami monarchii pruskiej, a niemieckiego cesarstwa. Przeciw temu programowi występuje we wstępnym

artykuły organ liberalów niemieckich, twierdzą, że Prusy mają dla niemieckiego cesarstwa całkiem inne znaczenie, niż każde inne niemieckie państewko. Prusy i cały ich państwowy organizm są duszą całości, niemieckiego cesarstwa i dla tego też Prusy stać powinny u steru cesarstwa i nim kierować, i z tej samej przyczyny powinien ks. kanclerz przewodniczyć gabineci owi pruskiej monarchii, bo tego wymaga interes nie tylko Prus, ale i zarazem całego cesarstwa. W tym sensie przemawia „National Ztg“ i w końcu wyraża życzenie, aby miasto kilku zmian tylko w gabinecie, całe ministerstwo podało się raczej do dymisji, a wtedy łatwiej będzie ks. Bismarckowi stworzyć gabinet po swej woli i pozostać nadal w jego gronie.

Konferencje ministrów w kwestyi kodeksu cywilnego dla całego niemieckiego cesarstwa, już się rozpoczęły w Berlinie. Udział w nich biorą pełnomocni ministrowie Prus, Bawaryi, Saksonii, Wirtembergii i Badenii. Uchwały tych konferencji przedłożone będą Radzie związkowej.

**Paryż.** Półrządowemu dziennikowi paryskiemu „Soir“ nadesłano następujący artykuł, który na tem większą zasługuje uwagę, ile że według zapewnienia paryskiego korespondenta do „Köln. Ztg.“ z dnia 14go miano go redakcyi nadesłać z bióra prezydenta republiki francuskiej. „Sytuacja dzisiejsza Francji jest groźną — pisze organ republikańskiej lewicy. — Każdy pyta z obawą, co nam już najbliższa przyszłość przyniesie. Wzrok osób tem położeniem rzeczy stroskanych zwraca się przede wszystkim na naszych stróżów uzbrojonych od stóp do głowy, śledzących nasze ruchy nie na granicy, lecz na własnej naszej ziemi. Nie ulega już dziś najmniejszej wątpliwości, iż Niemcy nie będą się wprost i bezpośrednio mieścić do naszych spraw wewnętrznych, i że w razie niepomysłnego dla nich obrotu przesilenia konstytucyjnego nie zajmą wprawdzie napowrót departamentów, które już opuścili — ale jeżeliby Thiers a z nim dotychczasowy rząd upadł, to w takim razie kazałby rząd niemiecki znacznie powiększyć załogę wojsk okupujących dziś kilka jeszcze departamentów francuskich. Pierwszym i to bardzo dla nas dotkliwym skutkiem zwycięstwa prawicy byłoby to, iż Niemcy opuściliby wschodnie departamenty francuskie dopiero wtedy, gdyby kontrybucya wojenna do ceuta została im wypłaconą. Nie ludźmy się bowiem, Niemcy nie przyjmą papierowej gwarancji od rządu, którego byt zależałby od wątpliwego dlań wyniku głosowania w zgromadzeniu narodowym; jeżeliby rząd dotychczasowy runął, oświadczyłby zaraz u nas Niemcy, iż nie będą się mieszać do naszych spraw wewnętrznych, lecz zrobią tylko użytek z prawa przysługującego im z mocy traktatu frankfurckiego. Co to znaczy, wszyscy o tem dobrze wiemy. W departamentach dotąd jeszcze zajętych, a szczególnie w miastach Nancy i Belfortie, życzy sobie ludność usilnie, ażeby lewica zgromadzenia narodowego zwyciężyła z walki z prawicą. Inniemi słowy: Ludność zajętych departamentów domaga się utrzymania Thiersa przy sterze, przekonana jest bowiem, iż obecny prezydent republiki francuskiej zdoła ją najprędzej o swobodzie od najazdu nieprzyjacielskiego.“

— Najnowsze nowiny, jakie z Francji dochozą, są krótkie wiadomości przebiegu rozpraw izby na sobotnim posiedzeniu. Wedle tych wiadomości na pływ ciekawych do Wersalu był w sobotę znowu tak licznym, jaktego dawnego już nie pamiętają. Trybuna publiczna już na 2 godziny przed zebraniem się zgromadzenia były prawie przepelnione. Prawica postanowiła wnieść następujący porządek dzienny: „Zgromadzenie narodowe ze względu na to, że zmierza do ukończenia powierzonego mu dzieła odbudowania na nowo i zreorganizowania Francji, odrzuca petycje i przechodzi nad nimi do porządku dziennego.“ Kazi mierz Férier, znany członek lewicy, oświadczył, że lewe centrum może głosować za takim wnioskiem. Tymczasem na posiedzeniu lewicy odrzucono ten wniosek i postanowiono głosować za zmianą porządku dziennego. W obec takiego stanu rzeczy i niepewnej sytuacji zagajono posiedzenie izby przy wielkim poruszeniu umy słów, a zwłaszcza w niepewności o postanowieniach lewicy. Zagajono posiedzenie o 2 3/4 z południa, i po kilku sprawozdaniach udzielił marszałek głosu Gambette. Gambetta w długiej mowie oświadczył się za rozwiązanie zgromadzenia, bo jest ono wolą narodu, milion przeszło podpisów stwierdziło tę wolę, a co chwila nowe nadchodzą pod tym względem oświadczenia. Kraj zachowawczy odpowiedział na opozycję w obec republikańskiego mesażu Thiersa petycjami o rozwiązanie zgromadzenia. Gambetta mówił bardzo umiarkowanie, podnosząc konieczność rozwiązania izby i oświadczał, że następne głosowanie przysposobi nowe wybory, a wybór nastąpi pomiędzy tymi, którzy przysposobili tryumf Rzeczypospolitej i tymi, którzy mu wszelki stawiali opór. Po Gambecie wszedł na mównicę ks. Audifret

Pasquier, i w ostrych wyrazach zaczęli stronnictwo radykalne, twierdząc, że nie jest ono republikańskim, ale raczej nieprzyjacielem wszelkiego porządku. W dalszym wywodzie zaklina mowca wszystkich konserwatyistów, aby zaniechali dalszej walki stronnictw, a opierając się na traktacie z Bordeaux zmiierzali do utrwalenia wielkich zachowawczych interesów, przeprowadzając w życie projektowane reformy. Lewica przyklaskiwała Gambecie, prawica ks. Audifret Pasquier. Około wieczora odroczone na czas niejakie posiedzenie i o 9tej godzinie obradowano dalej i przyjęto prosty porządek dzienny

**Rzym.** Korespondent rzymski do „Köln. Ztg.“ pisze pod d. 12. bm:

Dzienniki włoskie podają już niektóre wiadomości z obrad komisji parlamentu włoskiego, której na mocy dekretu królewskiego z dnia 11. października polecono wypracować projekt ustawy o wychowaniu publicznym w szkołach ludowych. Komisje parlamentu włoskiego odszczególniają się już od dawna tem, iż chcąc poruczoną sobie sprawę gruntownie i wszechstronnie zbadać, tak ją zagmatwiają, iż czasami lata ubiegają a komisje nie przedkładają ani swych sprawozdań ani wniosków do parlamentarnego traktowania. Wielką byłoby to szkoda dla całego kraju, gdyby i ta komisya wpadła na tory swych poprzedniczek, tymczasem zdaje się iż tak nie będzie. Na ostatniem bowiem posiedzeniu, które odbyło się wobec Scioloji uchwalono, ażeby już w połowie stycznia r. 1873. przedłożyć izbie sprawozdanie i projekt ustawy.

Osoby, które były ubiegłego tygodnia na posłuchaniu u ojca św. opowiadają, iż Pius IX. źle wygląda i że mniej mówił, jak to zwykle bywa na podobnych audyencyach. W tym roku otrzymał papież więcej upominków niż kiedykolwiek przed tem; w ostatnich czasach przyniosły w darze ojcu św. mark. Serlu, i, Crescenzi, Nobili, Vitelleschi i hrabina Moroni album z fotografiami osób panujących domów katolickich tudzież szkatułkę krzyżową wielkiej wartości i oddały je imieniem przywiązanych katolików Szkocji, Anglii, Hiszpanii i Niemiec. W przyszły piątek odbędzie się tajne posiedzenie komisarzy w celu przekonizacji kilku biskupów francuskich i włoskich. Biskup miasta Autun stoi już na łcie: episcopi promovendi.

**Kronika.**

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj z uderzeniem godziny 6. wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Budżety na rok 1873. (Ciąg dalszy.) Sprawozd. p. Wiceprezydent Jasiński 2. Wybór jednego delegata miejskiego. Wybór jednego członka Wydziału 3. Obsadzenie dwóch posad pomocników nauczycielskich. Sprawozd. p. radny Błotnicki.

(Rabunek.) W lesie chomeżyńskim w powiecie koso-wskim napałd 5. bm. włościanin z Wierzbowa dwie włościanki powracające do domu i chciał z nich zderzyć suknie. Przeszkodzony w swem usiłowaniu przez dwóch włościan, zbrodnierz umknął lecz został następnie schwytany.

(Pożury) W powiecie białskim zgorzały: dnia 2. października w Bujakowie z niewiadomej przyczyny niezabezpieczona zagroda włościańska wartości 441 zł; dnia 28. października w Komorowicach wskutek nieostrożności niezabezpieczona zagroda włościańska wartości 750 zł; dnia 30. października w Oświęcimiu z niewiadomej przyczyny dom niezabezpieczony wartości 500 zł; dnia 2. listopada w Mesznej z niewiadomej przyczyny jeden dom; dnia 24. listopada w Komorowicach prawdopodobnie wskutek podpalenia dwie niezabezpieczone zagrody włościańskie wartości 2320 zł; dnia 27. listopada w Witkowicach z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 300 zł; dnia 29. listopada w Komorowie z niewiadomej przyczyny niezabezpieczona stodoła ze zbożem wartości 1748 zł;

w powiecie wielickim zgorzały w ubiegłym miesiącu: w Lednicy górnej z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska z zapasami zboża wartości 2000 zł; w Kobielnikach z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 3500 zł; w Marszowicach wskutek podpalenia zagroda włościańska wartości 350 zł; w Tyńcu z niewiadomej przyczyny stodoła włościańska wartości 300 zł; w Lednicy z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska wartości 1400 zł; w Krakusowicach wskutek podpalenia dwa domy włościańskie wartości 285 zł; w Wrzaszowicach wskutek podpalenia dwie stajnie dworskie wartości 500 zł; w Dobczycach wskutek nieostrożności dom wartości 200 zł; w Niegowicach z niewiadomej przyczyny stodoła wartości 800 zł; w Mogielanach z niewiadomej przyczyny dom wartości 338 zł.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. listopada 1872 w mieście Lwowie). (Dokończenie.) Dzieci: 123 Abraham Birnbach l. 4/12, na konwulsję. Na suchoty: 124 Lea Koczkie 8 dni. 125 Dawid Kuten l. 7/12 126 Rubin Waldman l. 2. 127 Scheindel Lemisz l. 10/12 128 Amalia Kulik l. 8/12 129 Moizesz Gerund l. 16/12 130 Chaje Scheindel G. inf. l. 13/12. 131 Izrael Kopel l. 4. na wy-pociny mazu 132 Jakób Łuka l. 2 1/4, na zapalenie mazu 133 Sprinze S hal l. 5/12, na ospę. 134 Dwora Semich l. 110/12, na anginę. Na koklusz: 135 Josef Heimberg l. 4. 136 Chaje Sara Brandes 6 tygodni. Na brak sił żywotnych: 137 Chaje Wandel 8 dni. 138 Chaje Feyer 8 dni. Na chole-ryę: 139 Hene Fischler l. 4. 140 Chaje Fischler l. 16/12. 141 Balg Dobrisz l. 7/12 142 Fried Goldstaub l. 2. Na rżawkę: 143 Roza Schimper l. 3. 144 Simcha Goldstejn

l. 16/12. 145 N. Zukier l. 6. 146 Chaim Ber Stock l. 17/12, na wodę w głowie 147 Mirl Cion l. 6, na niezbyt okszelowy. 148 Moizesz Rybna l. 2/12, na zgorzelinę 149 Raizel Schapira l. 36/12, na zapalenie płuc. 150 Mordech Bund l. 7, na skrofuly. Na choleryę: 151 Izaak Fisch l. 7. 152 Rifke Münzer l. 6. 153 Sara Goldberg l. 8. 154 Benjamin Feder l. 2. 155 Chane Münzer l. 3. 156 Roza Braitel l. 5 157 Serl Mellr l. 36/12. 158 Ester Lea Kopel l. 2. 159 Chaje Bine Schnitzer l. 16/12 160 Chaim Krebs 9 tygodni. 161 Ester Rachel Brat l. 10/12. 162 Narkus Bernadiner l. 2.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Telegram „Gazety Lwowskiej“. Przemysł 18. grudnia. Dzisiaj otwartą została ostatnia część przestrzeni galicyjskiej kolei Łupkowskiej do stacyi Łupków.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie 1872

Wstępujących artykułów :	Miejsce targu :				
	Kamionka	Busk	Radzie- chów	Razem	Przeciętnie
	l. c.	zr. c.	zr. c.	r. c.	l. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	5 25	5 30	5 —	15 55	5 13
„ żyta . . . . .	4 25	4 —	4 20	12 45	4 15
„ jęczmienia . . . . .	3 —	3 20	2 50	8 70	2 90
„ owsa . . . . .	1 60	3 —	1 70	6 30	2 10
„ grochu . . . . .	4 —	4 30	4 10	12 40	4 13
„ hreczki . . . . .	3 —	3 80	3 —	9 80	3 26
„ kukurudzy . . . . .					
„ ziemniaków . . . . .	1 10	1 60	1 —	3 70	1 23
Cetnar siana . . . . .	1 —	90	1 80	3 70	1 23
Sąg drzewa twardego . . . . .	5 —	8 —	3 6	16 6	5 5
„ miękkiego . . . . .	4 —	6 —	2 80	12 80	4 26
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 17	— 18	— 19	— 54	— 18
Miara wina . . . . .	— 70	— 60	1 20	2 50	— 83
„ piwa . . . . .	12	26	14	46	— 15
Robotnik z wiktem . . . . .	30	40	55	1 25	— 41
„ bez wiktu . . . . .	60	60	85	2 5	— 68

Czytamy w „Czasie“: Wiedeń 14go grudnia (telegram). Minister rolnictwa rozdawał wczoraj nagrody przyznane na wystawie nabiału. Z Galicyi otrzymali: medale srebrne:

Jaworniki Feliks z Husowa w powiecie Łańcuckim, za masło solone; Tadeusz Langie z Olzy pod Krakowem i Augustynowicz Bolesław z Kniążego w powiecie Złoczowskim, za świeże masło stołowe; Czeż z Bierzanowa pod Wieliczką, za sér szwajcarski; medal brązowy: Kaczkowski z Chojnika w powiecie Tarnowskim, za sér na wzór fromage de Brie.

**OSTATNIA POCZTA.**

Telegramy „Czasu“.

Peszt, 17. grudnia. W izbie niższej sprawdzono wreszcie stanowczo wybór deputowanego Andrzeja Batta z okręgu wyborczego Monorskiego, poczem z porządku dziennego przystąpiono do dalszych rozpraw nad projektem pożyczki. Pierwszym mowcą był Koloman Ghiczy.

Berlin, 18. grudnia. „Sper. Ztg.“ pisze: Kanclerz ks. Bismark upraszał o uwolnienie siebie od przewodniczenia w ministerjum pruskim. Cesarz oświadczył, iż skłonny jest do udzielenia kanclerzowi wszelkiej pożądanej ulgi w pracy. Przewodnictwo obejmie tymczasowo minister wojny jako najstarszy członek gabinetu.

Paryż, 16. grudnia. Bezasadną jest wieść, jakoby Thiers zganił mowę sobotnią ministra sprawiedliwości Dufaure. Dziś na posiedzeniu komisji konstytucyjnej oświadczył Thiers, że nie chciał w mesażu swoim rozstrzygnąć kwestyi: republika czy monarchia, lecz wskazać tylko konieczność zajmowania się przyszłością. Thiers obstaje przy konieczności utworzenia drugiej izby; był republiki jest faktem; nie należy jej a. i obalać, ani też dostarczać jej środków do posuwania się naprzód. Pragnie on zorganizować obecne położenie w taki sposób, jak doradzał ks. Audifret-Pasquier w sobotę. W końcu rzekł Thiers: Jeżeli i wy tego jesteście zdania, wtedy zostajemy w zgodzie. Ja pragnę najgoręcej przyjść do porozumienia i żałam, aby komisya nie poprzestała na samym tylko wysłuchaniu mnie, ale aby się ze mną naradzała. Larcy dziękuje Thiersowi. Komisya uchwała wreszcie wejść w rozprawę, które mają się rozpocząć we środę.

Paryż 16 grudnia. Osoby, które miały sposobność mówienia dziś rano z Thiersem, zapewniają, że także przed komisją konstytucyjną obstawać będzie przy zarządach wyrażonych w mesażu i wezwie komisję do zbądania reform konstytucyjnych w ich całości. Ruch petycyj o rozwiązanie Zgromadzenia narodowego nowego doznał popędu w skutku obrad sobotnich Zgromadzenia narodowego.

Londyn 16. grudnia. „Times“ donosi z Berlina, że ks. Bismarck zatrzyma prawdopodobnie przydyum gabinetu, jeśli Selchof i hr. Itzenplitz wystąpią z niego

Londyn 16. grudnia. Ponieważ przełożeni szkół katolickich w Irlandyi wzbraniłi się podpisać nowych umów z nauczycielami, zastrzegających trzymiesięczne wypowiedzenie, albo też cofnąć podpisów danych już z polecenia arcybiskupa Cullena; przeto sekretarz stanu spraw Irlandyi marg. Hatington oznajmił, że nie wypłaci im przed podpisaniem umów podwyższenia płacy uchwalonego przez parlament. Deputacye towarzystw geograficznych i handlowych udały się do ministrów z żądaniem wsparcia dla spraw podbiegunowych w maju odplynąć mających. Ministerium oświadczyło, iż weźmie program wypraw pod rozwagę.

Bern 17. grudnia. Rada narodowa odroczyła do sesyi lipcowej ustawę o podwyższenie płacy urzędników związkowych.

Bukareszt 17. grudnia. Izba odrzuciła 91 głosami przeciw 36 mocę Verneska o naganę postępowania rządu w kwestyi kolei żelaznych i uchwaliła wotum zaufania rządowi 86 głosami przeciw 25.

Wiesbaden 16. grudnia. Król pruski przybył tu z żoną i wysiadł w zamku. (Miał on być jechać do Szwajcaryi i ciężko zachorował w Karlsruhe; zaniechał więc podróży).

Bazylea 16. grudnia. „Baseler Nachrichten“ donoszą, że z wyborach do konsystorza w Genewie na 3771 głosujących, liberalni uzyskali 400 głosów większości.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18 grudnia.

Hotel Żorza: Pp.br. Komorowski W., z Hawryłówki. — Hr. Potocki A. z Zatora. Bengero G., c. k. gener. dyrekt. kol., z Bukaresztu. — Henze A., c. k. notar., z Gródka. — Kosecki Feliks, z Polski. Szelski K., z Chodaczkowa.

Hotel europejski: Pp. Bobrownicki A., z Przemyśla. — Burakowski S., z Kobyla. — Czarkowski A., z Rosyi. — Obertyński W., z Łanek.

Hotel angielski: Pp. Piątkiewicz R., c. k. notar., z Tarnopola. — Dobrowolski A., z Przybyłowa. — Gnoiński A., z Danilcza. — Münter A., z Weniowa. — Poleski S., z Kongresówki. — Zamiatin D., z Charkowa.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 18 grudnia.

Pp. Hr. Bielski S., do Lipnik. — Hr. Borkowski Z., do Krakowa. — Hr. Starzeński B., do Krakowa. — Suchodolski c. k. pułk., do Gródka. — Develay Quendet, do Wiednia. — Łączyński S., do Grabowca. — Łucki A., do Sarny. — Urbański R., do Dobroszyua.

TEATR

Dziś: „Koucert“ nadwornego skrzypka księcia Heskodarmsztadzkiego p. Gustawa Friemana. Poprzedzi „Verbun Noble“ Opera w lym akcie J. Chęcińskiego. Muzyka St. Moniuszki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Cserniowiec, Brod i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podkarnocze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Ukuteczn. sprzedazę, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (placą / żądają). Lists various goods like gold, silver, and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. grudnia 1872.

1. Dług publiczny.

Table with columns: A. Państwa, (Za 100 zł.), (pien. towar.). Lists public debt details.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

Table with columns: Medaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Pożyczka z r. 1864 (z premiją) po 100 zł.

Renty Como po 42 lir. austr.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Table with columns: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 1/2%.

2. Akcje.

Table with columns: Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.), Inst. kred. dla handlu po 160 zł., etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. Tow. kred. w. a. po 4 1/2%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5%, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Kurs złota.

Table with columns: Dukat ces. men., Dukat pol. wagi, Korona, 20 frankówka, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. grudnia.

Table with columns: Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3149 3—3) Obwieszczenie

No. 5503. W skutek rekwizycyi Stanisławowskiego c. k. Sądu obwodowego z dnia 28. sierpnia b. r. do L. 12469 odbędzie się w tutejszym Sądzie w celu ściągnięcia sumy wekslowej 150 złr. w. a., z p. n. przez Chaję Fisshweicher przeciw nieobjętej masie Abrahama Thau wywalczonej dnia 27. stycznia, 27. lutego i 31. Marca 1873, każdą razą o godzinie 10 przedpoł. publiczna przymusowa sprzedaż realności o rzeczonyj masy należącej w Zabłotowie pod Cons. L 12 położonej z domu mieszkalnego i kawałka gruntu się składającej, sądownie na 1500 złr. w. a. ocenionej.

Cenę wywołania stanowi powyższa cena szacunkowa zaś wadyum 150 zł. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej, lub przynajmniej za taką, zaś przy trzecim terminie licytacyjnym nawet i niżej tej ceny sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie tutejszym.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

C. k. Sąd powiatowy.

Zabłotów 23. listopada 1872

(3453 3—3) Obwieszczenie.

L. 23002. Począwszy od 1. stycznia 1873 upoważniony został c. k. urząd pocztowy w Gablenz do przyjmowania i wypłaty zwyczajnych przekazów do kwoty 1000 zł. a telegraficznych przekazów i pobrań do kwoty 500 zł.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów dnia 3. grudnia 1872.

Kundmachung.

Nr. 23002. Vom 1. Jänner 1873 angefangen wurde das f. f. Postamt in Gablenz zur Aufnahme und Auszahlung von gewöhnlichen Geldanweisungen bis zum Betrage von 1000 fl. und von telegrafischen Anweisungen und Nachnahmen bis zum Betrage von 500 fl. ermächtigt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 3. December 1872.

(3442 3—3) Obwieszczenie.

L. 22357. Począwszy od dnia 13. grudnia 1872 będą między Okopami a Issakowcami w Rosyi codzienne jazdy posłańcze obiegać, które wyprawiane będą z Okopów po przybyciu jazu posłańczego z Mielnicy o godzinie 1. po południu a do ces. ros. urzędu pocztowego w Issakowcach o godz. 1 m. 30 nadejść mają. Z tego powodu zmienia się także porządek obiegu jazu posłańczego z Mielnicy do Okopów o tyle, iż takowe z Mielnicy zamiast o 11 przed południem o 10 przed południem odchodzić, a przeto do Okopów o 12 godz.

20 m. przybywać będą.

Utrzymywanie jazu posłańczego między Issakowcami a Okopami jest rzeczą poczty ces. ros., zaś porządek obiegu tychże zostanie następnie ogłoszonym.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 27. listopada 1872.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 22357. Vom 13ten December 1872 angefangen werden von Okopy tägliche Botenfahrten nach Isakowce in Rußland verkehren, welche von Okopy nach Ankunft der Botenfahrten aus Mielnica um 1 Uhr Nachmittags abzugehen und beim kaiserl. russ. Postamt in Isakowce um 1 U. 30 M. Nachmittags eintreffen werden. Aus diesem Anlasse wird auch der Lauf der Botenfahrten von Mielnica nach Okopy dahin geändert, daß selbe von Mielnica statt um 11 Uhr Vormittags um 10 Uhr Vormitt abzugehen und daher in Okopy um 12 Uhr 20 M. Mittags einzutreffen haben werden.

Die B. förderung der Botenfahrten von Isakowce nach Okopy wird durch die kaiserlich russische Postanstalt befördert und die Coustordnung dieser Fahrten nachträglich bekannt gegeben werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. Postdirection.

Lemberg, am 27. November 1872.

**(3512 1-3) E d y k t.**

Nr. 6627. W drodze dalszej egzekucji prawo mocnego zapisu na sąd polubowny i tegoż sądu z dnia 13 kwietnia 1872 w celu zaspokojenia pretensji Nathana Schupfer w kwocie 52 zł. w. a. z większej kwoty 66 zł. i 20 zł. w. a. resztującej wraz z kosztami dołąd w kwocie 2 zł. 58 kr. 8 zł. 4 kr. i 3 zł. 52 kr. a obecnie w kwocie 12 zł. 36 kr. w. a. za ogłoszenie edyktów a za teraźniejsze podania w kwocie 2 zł. 2 kr. w. a. przyznaniem i kary konwencyonalnej ugodę z dnia 22 października 1872 w kwocie 10 zł. w. a. przyjętej zezwała c. k. sąd powiatowy na ponowną egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności gruntowej pod l. k. 56 w Maszkiewiczach położonej, przedmiotem ksiąg tabularnych nie będącej a do Stanisława i Anny Nalepów należącej, która z powodu, że poprzednie 3 terminy bezskutecznie upłynęły na 4 terminie w gmachu sądowym dnia 14 stycznia 1873 o godz. 9 rano pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Pomieniona realność sprzedana zostanie na tym terminie także i niżej ceny szacunkowej i za jaką bądź cenę.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć na dniu licytacji do rąk komisji licytacyjnej wadyum 10 części ceny szacunkowej wynoszące w gotówce lub w papierach publicznych wedle kursu w najnowszym gazecie urzędowej lwowskiej zamieszczonego które to wadyum po ukończeniu licytacji licytantom zwrócone i tylko wadyum licytacyjnego nabywcy za trzymanie zostanie.

3. Licytacyjny nabywca obowiązany będzie w dniach 14 po prawomocności uchwały akt licytacyjny zatwierdzający złożyć w gotówce całą cenę licytacyjną do depozytu sądowego z potrąceniem złożonego wadyum gdyby zaś wadyum w papierach publicznych złożone było natenczas ma licytacyjny nabywca całą cenę licytacyjną w gotówce złożyć, zaś złożone w papierach publicznych wadyum odebrać, poczem temuż dekretowi własności wydany i tenże w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzonym zostanie.

4. Egzekucyjną popierającemu przysłuży prawo licytowania bez złożenia wadyum i zatrzymanie warunków licytacyjnych odpowiada pretensją swoją.

5. Należność rządową od przeniesienia własności nabywca ze swego zapłacić będzie obowiązany.

6. Jeżeliby licytacyjny nabywca któregokolwiek z powyższych warunków nie dopełnił, nie tylko traci wadyum na rzecz ubogich Maszkieniec lecz nadto dłużnikowi i wszystkim wierzycielom fantowym za wyrządzone im przez swoją nieostrożność szkodę całym swym majątkiem odpowiedzialnym i nabyte gospodarstwo na prośbę któregokolwiek z interesowanych na koszt i niebezpieczeństwo wiarołomnego nabywcy bez ponownego oszacowania na jednym terminie także po niżej ceny szacunkowej i za jaką bądź cenę w drodze licytacji sprzedane zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 12. listopada 1872.

**(3529 1-3) E d y k t.**

Nr. 14303 C. k. sąd miejski delegowany w Tarnowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że Grzegorz Walczak z Łęgu włościanin orzeczeniem c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 24 października 1872 do l. 17359 za obłąkanego uznany i że temuż kurator w osobie Jana Zyguły ustanowiony został.

Tarnów, dnia 13. grudnia 1872.

**(3530 1-3) E d y k t.**

Nr. 2830 C. k. sąd powiatowy z powodu wprowadzenia postępowania w myśl c. rozporządzenia z 18 listopada 1826 celem uzyskania doświadczenia nieobecnego i wedle odezwy c. k. Starostwa w Rawie z dnia 18 maja 1872 do l. 2478 dotyczącej metrycy niewykazanego popisowego Jana Koguta z Rawy wzywa się niniejszem wszystkich którzyby o życiu lub okolicznościach dotyczących śmierci tego popisowego jaką pewną wiadomość mieli, aby do trzech miesięcy o tem sądowi lub kuratorowi w osobie p. Piotra Wereszczaka zamianowanemu doniesienie zrobili.

Z c. k. sądu powiatowego

Rawa, dnia 25 października 1872.

**(3531 1-3) E d y k t.**

Nr. 4760 C. k. sąd powiatowy z powodu wprowadzenia postępowania w myśl ces. rozporządzenia z dnia 18. listopada 1826 celem uzyskania dowodu śmierci popisowego Leona lub Lewka Poczta z Tarniatysk wzywa niniejszem wszystkich, którzyby o życiu lub okolicznościach dotyczących śmierci tego popisowego jaką pewną mieli wiadomość aby do trzech miesięcy o tem sądowi lub kuratorowi w osobie p. Piotra Wereszczaka w Rawie zamianowanemu doniesienie zrobili.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rawa, dnia 25 października 1872.

**(3533 1-3) Obwieszczenie.**

L. 22924. Ponieważ wedle doniesienia wys. Prezydium Namiestnictwa z d. 29. listopada 1872 l. 8707 Pr. budowa drogi krajowej między Mielcem a Baranowem z wyjątkiem 150 sążniowej przestrzeni zupełnie ukończoną została i poczty karyolkowe na teje bez przeszkody obiegać mogą, zostaną z dniem 15go b. m. poczty karyolkowe między Baranowem a Dembicą zaprowadzone rozporządzeniem z dnia 25go sierpnia b. r. l. 16238, dalej jazdy posłańcze między Dzikowem a Baranowem, jakoteż jazdy posłańcze między Mielcem a Dembicą, które na mocy tut. obwieszczenia z dnia 10go września 1872 l. 17255 na czas wstrzymane zostały, na nowo w obieg wprowadzone.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości

podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 4. grudnia 1872.

**Rundmachung**

Nr. 22924. Nachdem die Landesstrasse zwischen Mielec und Baranów laut Mittheilung des f. f. Statthaltereipräsidiums vom 29. November 1872 Z. 8707 Pr. mit Ausschuss einer Strecke von 151 Klafter ganz ausgebaut ist, und die Carolposten auf dieser Strecke nunmehr anstandslos zu führen können, so werden vom 15. l. M. angefangen die mit der h. o. Rundmachung vom 25ten August 1872 Z. 16288 eingeführten Carolposten zwischen Baranow und Dembica, dann die Botenfahrten zwischen Dzików und Baranów, so wie die Botenfahrten zwischen Mielec und Dembica, welche im Grunde der h. o. Rundmachung vom 10ten September 1872 Z. 17255 zeitweise eingestellt wurden, wieder in Gang gesetzt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. k. Postdirection.

Lemberg, am 4. December 1872.

**(3535 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 22046. C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 250 zł. zpn Szymona Wojnarowicza odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności po l. k. 138 w Tarnowie na Strusinie położonej a to w 2 terminach, które na dzień 3. lutego i 3. marca 1873 każdą razą o godzinie 9 z rana wyznaczony pod następującymi warunkami:

I. Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tej realności w sumie 2513 zł. 55 kr. w. a.

II. Realność ta przy powyższych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedana zostanie.

III. Każdy mający chęć kupienia winien będzie złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 200 zł. gotówką do rąk komisji licytacyjnej które to wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym licytantom zaś po licytacji zwróconem zostanie.

IV. Nowo nabywca winien będzie w 30 dniach po prawomocności uchwały akt licytacyjny potwierdzający złożyć całą po wliczeniu złożonego wadyum jeszcze resztującą cenę kupna do depozytu sądowego.

Resztę warunków licytacji tudzież akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzane w tut. sądowej registraturze.

O tem zawiadamiamy obie strony jako też wierzycieli, na rzecz których opisanie zastawnicze i oszacowanie realności tej rozciągniętem zostało, dalej wszystkich wierzycieli, którzyby po ogłoszeniu licytacji prawo zastawu na teje uzyskali, lub którymby uchwała ta na czas doręczoną nie została, przez kuratora pana adw. Dr. Kapiszewskiego z substytucją pana adw. Dr. Forysta niniejszem dla nich ustanowionego i c. k. prokuratorę skarbu.

Z Rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów, dnia 5. grudnia 1872.

**(3536 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 5248. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do powszechnej wiadomości że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 19 września 1872 l. 6463 celem zaspokojenia wywalczonej przez Markusa Schindlera przeciw Maciejowi Haliczce sumy wekslowej 100 zł. w. a. zpn. rozpisana zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod l. 35 w Wierzbnie w starostwie Jarosławskim położonego własnością Macieja Haliczki będącego a przedmiotu tabularnego niestanowiącego w 2 terminach dnia 30 stycznia 1873 13 lutego 1873 i 27 lutego 1873 każdą razą o godzinie 10 przed połud. w tut. sądzie odbyć się mających pod następującymi warunkami:

I. Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 170 zł. w. a.

II. Wadyum 10% winien każdy chęć kupna mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

III. Gospodarstwo powyższe na 1 i 2 terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową na trzecim także niżej takowej sprzedana będzie.

Akt opisanie i oszacowania oraz dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Sieniawa, dnia 24. października 1872.

**(3537 1-3) E d i k t.**

Nr. 57072 Vom f. f. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird dem Befiger des dem David Horn nach dessen Angabe abhanden gekommenen Wechsel ddo. Lemberg den 28. November 1866 über 200 fl. öst. W. am 29. December 1866 in Lemberg zahlbar von Kiwe Koch ausgestellt an David Horn girirt, und von Nicolaus Ujejski acceptirt, hiemit aufgetragen, dieselben binnen 45 Tagen, welche von der dritten Einrückung dieses Coctes in der Lemberger Zeitung berechnet werden, dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls dieser Wechsel amortifirt würde.

Vom f. f. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 6. November 1872.

**(3538 1-3) E d y k t.**

Nr. 49514. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i z miejsca pobytu wierzycieli Michała Widitza mianowicie:

1. Kazimierza Boguckiego.
2. Kunegundy Pelichowską.
3. Izraela Males
4. Joachima Ber Mödlingera.

5. Anny z Mańczakowskich Jaremkowskiej a wrazie ich śmierci ich spadkobierców niewiadomych iż tutejszo sądową uchwałą z dnia 26 sierpnia 1871 l. 38212 cały stary depozyt pod nazwą Michała Wi-

ditza wierzyciele na dobrach Kolbuszów składający się z gotówki 11 zł. 92 ct. w. a. kwoty 105 zł. 53 ct. m. k. ulokowanej w c. k. kasie depozytowej państwa w Wiedniu na dniu 17 grudnia 1852 nr. efektu depozytowego 1803 za na rzecz funduszu przepadłości przepadły uznany został i na wydanie tegoż do c. k. głównej kasy krajowej na rzecz tegoż funduszu dozwolono i iż celem doręczenia innej uchwały dla nich kurator w osobie p. adw. Dr. Sermaka z substytucją p. adw. Dr. Goreckiego ustanowionym został któremu kuratorowi uchwałą tę doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 14 września 1872.

**(3542 1-3) Obwieszczenie**

L. 786. C. k. sąd powiatowy uwiadamia niniejszem nieobecnego Jana Sibigę z Niska, że Anna z Sibigów Żakowa wniosła przeciw niemu i Pawłowi Sibidze w tutejszym sądzie skargę o 141 złr 60 kr. w. a. z przyn. i prosiła o pomoc sądową, w skutek czego wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na 10go marca 1873 godzinę 8mą rano. Ponieważ teraźniejsze miejsce pobytu Jana Sibigi sądowi nie jest wiadome; przeto ustanowiono dla niego Jana Wojtaka kuratorem, z którym spór ten przeprowadzi się według przepisów sprawy sądowej dla Galicyi. Wzywa się przeto nieobecnego, ażeby albo sam się pojawił na powyższym terminie, albo też srodkami dowodowe udzielił kuratorowi dla postanowionemu, lub ustanowił innego zastępcę swego, i wymienił go sądowi i w ogóle użył wszystkich środków prawnych do obrony swojej, inaczej zle skutki z zaniedbania przypisze sam sobie.

C. k. sąd powiatowy.

Nisko, dnia 30. października 1872.

**(3549 2 3) E d y k t.**

L. 65297. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dra. Karola Hilbrichta, że z powodu wydanego przeciwko niemu na prośbę Banku krajowego galicyjskiego na dniu 9. grudnia 1872 l. 65297 nakazu zapłaty sumy wekslowej 2500 zł. w. a. z przynal ustanowiono dla niego kuratorem p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Janowicza. Wzywa się go przeto aby temuż kuratorowi informację do obrony udzielił lub innego pełnomocnika zamianował.

Lwów, dnia 9. grudnia 1872.

**(3499 3-3) E d y k t.**

Nr. 1036 pr. W celu obsadzenia posady adjunkta przy c. k. sądzie powiatowym w Zabłotowie z roczną płacą 800 zł. w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą placę systemizowaną 900 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14 od 3 ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swe prośby załącznikami należycie poparte wnieść do prezydium tutejszego sądu obwodowego.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 11. grudnia 1872.

**(3496 3 3) E d y k t.**

Nr. 17979. C. k. sąd krajowy w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 28 sierpnia 1866 liczbą 16099 w celu zaspokojenia sumy wekslowej 1200 zł. w. a. z procentem po 6% od dnia 2. czerwca 1865 kosztami sporu w kwocie 4 zł. 87 ct. w. a. i egzekucji w kwotach 14 zł. 77 ct. 7 zł. 65 ct. 18 zł. 90 ct. 18 zł. 90 ct. w. a. już przyznanych niemniej kosztów niniejszego podania w kwocie 12 zł. 7 ct. w. a. się przynajających dozwala przymusowej sprzedaży przez publiczną licytację należącą do dłużnika Stanisława Zawadzkiego 1/12 części realności w Krakowie pod l. 174 D. I. (269 Gm. III.) położonej która w tutejszym c. k. sądzie krajowym w dwóch terminach to jest dnia 21. stycznia 1873 i dnia 21 lutego 1873 każdą razą o godzinie 10 z rana pod następującymi warunkami się odbędzie.

1) Do licytacji tej wyznacza się dwa terminy w których ta 1/12 część realności tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedana będzie.

2) Za cenę wywołania wziętą będzie cena szacunkowa w sumie 2807 zł. 91 1/3 ct. w. a.

3) Chęć kupienia mający winien złożyć przed licytowaniem wadyum w kwocie 280 zł. w. a. w gotówce lub w papierach wartościowych uprzywilejowanych według kursu lecz nie wyżej ceny nominalnej.

4) Kupiciel winien 1/3 część ceny kupna w którą wliczyć wolno wadyum w gotówce złożone złożyć w 30 dniach po doręczeniu mu uchwały akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej do depozytu sądowego poczem na jego koszt oddać mu zostanie kupiona ta 1/12 część realności w posiadanie fizyczne, oraz wydany będzie dekret własności takowej 1/12 części i intabulowanym kupiciel zostanie za właściciela jej przy równoczesnem zintabulowaniu reszty ceny kupna i obowiązków z tych warunków wypływających w stanie biernym teje 1/12 części a ciężary hipoteczne teje przeniesione zostaną na cenę kupna.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wykaz hipoteczny sprzedaż się mających części realności można przejrzeć w registraturze sądowej.

O czem obie strony tudzież wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, nareście ci wierzycieli którzyby dopiero po dniu 1 września 1872 do hipoteki weszli lub którymby z jakiegokolwiek powodu rezolucja licytacji rozpisywana doręczoną być nie mogła do rąk kuratora w osobie adw. Dr. Korczyńskiego z zastępstwem adw. Dr. Wilkosza ustanowionego i przez edykta zawiadomieni otrzymują dłużnik Stanisław Zawadzki z miejsca pobytu niewiadomy z tem nadmienieniem, że w celu bronięcia jego praw adw. Dr. Korecki z substytucją adw. Dr. Kaufmana kuratorem mianowanym został.

Kraków, dnia 30. września 1872.

**(3546 2-3) E d y k t.**

L. 17771. Samborski c. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że ogłoszona w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej Nr. 272, 273 i 278 licytacja dóbr Lubienie z przyległościami na żądanie strony egzekucyjnej popierającej wstrzymaną została.

Z c. k. sądu obwodowego  
Sambor, dnia 16. grudnia 1872.

**(3505 2-3) Obwieszczenie.**

L. 22801. Od dnia 1-go grudnia 1872 zacząwszy będą codziennie jazdy pośtańcze między Lutowskimi i Ustrzykami w następującym porządku obiegać:

Z Lutowsk o 6 godz. — rano.  
w Ustrzykach 10 „ — „ przed połudn.  
z Ustrzyk 1 „ — „ po poł.  
w Lutowskich 5 „ — „

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. galic. dyrekcja poczt.  
Lwów, dnia 8. grudnia 1872

**Ś n d m a c h a n g.**

Nr. 22801. Vom 15. December 1872 an werden die täglichen Botenfahrten zwischen Lutowiska und Ustrzyki in nachstehender Weise verfahren:

Von Lutowiska 6 Uhr — M. Früh.  
in Ustrzyki 10 „ — „ Vormittags.  
von Ustrzyki 1 „ — „ Nachmittags.  
in Lutowiska 5 „ — „ Nachmittags.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Von der k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, den 8. December 1872.

**(3507 2-3) E d y k t.**

Nr. 39329. C. k. sąd krajowy z powodu podania Zygmunta i Heleny Wiktorji dwóch imion Łaszowskich właścicieli, i Samuela Mahlera dzierzawcy dóbr Zniesienia de pres. 30 sierpnia 1871 do l. 49171 względem wydzielania gruntu l. top. 386 w objętości 1410 sążni kwadratowych z uwolnieniem od wszelkich ciężarów tabularnych z kompleksu dóbr Zniesienia, ustanawia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Paisachowi Hecht a względnie tegoż z życia i miejsca pobytu nie wiadomym spadkobiercom lub prawonabywcom tudzież niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Floryanowi Łaszowskiemu a względnie tegoż niewiadomym spadkobiercom lub prawonabywcom p. adw. Dr. Goreckiego kuratorem, zaś p. adw. Dr. praw. Gregorowicza tegoż substytutem pierwszemu uchwałę tabularną z dnia 5. października 1872 do l. 49171 wręcza, i o tem tych z życia i pobytu niewiadomych edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 5 października 1872.

**(3509 2-3) E d y k t.**

Nr. 16468. C. k. sąd obwodowy w Samborze rozpisuje w celu wydobycia wierzytelności uprzywilejowanego towarzystwa kredytowego w ilości 8071 zł. 79 1/2 ct zpn. przymusową licytację części dóbr Topolnica Ansberty z Sawickich 1-go Dwernickiej 2-go ślubu Rudnickiej własnej w powiecie Staromiejskim położonej i w tabuli krajowej Dom. 56 p. 383 zapisanej którą to sprzedaż w terminach 23. stycznia 1873, 20. lutego 1873, i 13. marca 1873 każdego razu o godz. 10 rano w sali audyencyjnej przedsięwzięmie.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 9161 zł. 51 ct. w. a. Gdyby dobra te w 1 lub 2 terminie przynajmniej za tę cenę sprzedane nie były w trzecim terminie niżej takiej jednak za taką tylko cenę sprzedane będą któraby na pokrycie wierzytelności galic. towarzystwa kredytowego zpn. wystarczała, a gdyby i za taką cenę sprzedane być nie mogły, na ten czas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 14. marca 1873 o godz. 10. rano z tem oznajmieniem iż niestawiający wierzyciel jako do większości głosów wierzycieli stawiających przystępujący uważany będzie.

Wadyum w ilości 917 zł. złożony się ma bądź w gotówce, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności bądź listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego lub też w galic. obligacjach ind. wedle ostatniego kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

O tej licytacji zawiadamia się masę spadkową Andrzeja Dwernickiego, wierzycieli którymby uchwała licytacyjną albo wcale nie lub w należytych czasie doręczoną nie została, jak i też tych, którzyby po dniu 24 maja 1871 do tabuli krajowej weszli przez kuratora w osobie adw. Dr. Budzynowskiego ustanowionego i niniejszy edykt.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 3. grudnia 1872.

**(3510 2-3) E d y k t.**

Nr. 15717. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w myśl §. 2 rozporządzenia wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedliwości z maja r. 1860 liczbą 120 Dz. u. p. do czasu obsadzenia opróżnionych miejsc notaryuszów w Skaliacie i Mikulinicach począwszy od dnia 1 stycznia r. 1873 c. k. notaryusza p. Alexandra Wintera komisarzem sądowym do czynności w sprawach spadkowych w mieście Tarnopolu i w okręgu powiatu Tarnopolskiego zająć mogących przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających w § 183 lit. a ustawy notaryalnej z 7 lutego r. 1858 wymienionych.

C. k. notaryusza pana Rosciława Piątkiewicza z dniem 31 grudnia r. 1872 od tychże czynności w mieście Tarnopolu i jego powiecie uwalnia się oraz tenże komisarzem sądowym począwszy od 1 stycznia r. 1873 do czynności wyżej wspomnianych w spadkach

w powiatach sądowych Ihorowice Skalat i Mikulinice zająć mogących przez c. k. sąd obwodowy przeprowadzić się mających mianuje się.

Tarnopol, dnia 9 grudnia 1872.

**(3511 2-3) E d y k t.**

Nr. 5571. Gdy licytacja przymusowa w sprawie p. Tadeusza Torosiewicza przeciw Ksilowi Grossbart o zapłacenie należności wekslowej w kwocie 1300 zł. w. a. z procentami po 6% od dnia 2 lipca 1868 bieżącymi, tudzież kosztami sporu i egzekucyjnymi w kwotach 10 zł. 92 kr. 6 zł. 26 kr. 90 zł. 95 kr. i 45 zł. 36 kr. uchwałą sądową z 9 marca 1872 do l. 1517 dopuszczona w terminach wyznaczonych na 30 kwietnia 28 maja 1872 w braku licytantów uskuteczniła być nie mogła zatem c. k. sąd powiatowy na żądanie p. Tadeusza Torosiewicza, tudzież na podstawie protokołu z 8 października 1872 do l. 5571 zawierającego lżejsze warunki licytacyjne, trzeci termin na 28 stycznia 1873 o godzinie 9 przed południem wyznacza, na którym spomniana realność i niżej ceny szacunkowej sprzedana być może.

Jako cenę wywołania ustanawia się w skutek propozycji stron interesowanych sumą 1250 zł. w. a. a zatem każdy z licytantów ma wadyum w kwocie 125 zł. w. a. w gotówce lub w papierach publicznych wedle ostatniego kursu na giełdzie Lwowskiej notowanego złożyć.

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą być w registraturze sądowej przejrzane lub w odpisie podjęte

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzesko, dnia 5 grudnia 1872.

**(3513 2-3) E d y k t.**

Nr. 1865. Uwiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Piotra Turiw, że pan Stanisław Strzałkowski przeciw niemu podał do tutejszego sądu pozew o zapłacenie 28 zł. 80 ct. że dla niego kuratorem ustanowiono pana Aleksandra Bielawki w Nowem siole, któremu pozew się doręcza i że do rozprawy sumarycznej nowy termin na dzień 21 stycznia 1873 o 9 godzinie przed południem wyznaczono.

Piotr Turiw ma albo kuratorowi udzielić potrzebną informację i dowody lub też innego pełnomocnika sądowi wskazać.

C. k. sąd powiatowy.

Nowosioło, 10 września 1872.

**(3514 2-3) E d y k t.**

Nr. 1856. Uwiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Iwana Hrycak że pan Stanisław Strzałkowski podał przeciw niemu pozew o zapłacenie 24 zł. 80 ct., że dla niego kuratorem ustanowiono pana Aleksandra Bielawkę z Nowosioła któremu pozew się doręcza i że do rozprawy sumarycznej termin na dzień 21 stycznia 1873 o 9 godzinie przed południem wyznaczono.

Iwan Hrycak ma albo kuratorowi udzielić potrzebną informację lub też innego pełnomocnika sądowi wskazać.

C. k. sąd powiatowy.

Nowosioło, dnia 10 września 1872.

**(3515 2-3) E d y k t.**

L. 1991. C. k. sąd powiatowy w Nowosiole ogłasza, że dnia 27. września 1871 umarł w Tarnopolu c. k. strażnik skarbowy Jan Rondewald.

Sądowi niewiadomo, czyli i kto oprócz domniemanej siostry spadkodawcy Pauliny Neumanowej do spadku jego konkuruje.

Wzywa się tedy wszystkich tych, którzyby do spadku tego jakie prawa mieli, a dla których kuratorem p. Nemezego Majera w Nowosiole postanowiono, aby pod wykazaniem swoich praw sukcesyjnych w przeciągu roku do sądu tutejszego się zgłosili i oświadczenie do spadku złożyli, inaczej bowiem spadek tylko tym, którzy się zgłoszą przyznanem będzie a część spadku nieobjęta lub też ostatecznie cały nieobjęty spadek jako bezdziedziczne mienie uważanem i traktowanem będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowosioło, dnia 8. listopada 1872.

**(3516 2-3) E d y k t.**

L. 2556. C. k. sąd powiatowy w Nowosiole ogłasza niniejszem, że Teodor Lisowski właściciel z Dobromirki w powiecie Zbarazkim właściciel realności pod Nr. k. 128 w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu ddto 14. października 1872 liczbą 12625 za marnotrawcę uznany i Hryc Krawczuk z Dobromirki dlań kuratorem sądowym postanowionym został.

C. k. sąd powiatowy.

Nowosioło, dnia 1. listopada 1872.

**(3517 2-3) E d y k t.**

L. 2949. C. k. sąd powiatowy w Rawie z powodu wprowadzenia postępowania w myśl ces. rozporządzenia z dnia 18. listopada 1826 względem uzyskania dowodu śmierci nieobecnych i wedle odczytu c. k. starostwa w Rawie z dnia 18. maja 1872 l. 2514 w dotyczących metrykach niewykazanych popisowych: Herza Gerbera, Herza Mojżesza Flichtenfelda, Dawida Ruhiga, Jankla Fendricha, Majera Milera i Antszla Akera z Rawy, wzywa niniejszem wszystkich, którzyby o życiu lub okolicznościach dotyczących śmierci tych popisowych jaką pewną wiadomość mieli, aby do trzech miesięcy o tem sądowi lub kuratorowi w osobie pana Izaaka Lindenbauma w Rawie zamianowanemu doniesienie zrobili.

Od c. k. sądu powiatowego.

Rawa, dnia 25. października 1872.

**(3518 2-3) Obwieszczenie.**

L. 59596. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Wilhelming Agopsowicz z miejsca pobytu niewiadomego, że na skutek wniesionej przez Modela Fischlera prośby o dozwolecie egzekucyjnej sprzedaży ruchomości i na zaspokojenie sumy 320 zł. w. a. zajętych, dla niej p. adwokata Dra. Berlinera ze zastępstwem p. adwokata Dra. Manscha kuratorem ustanowiono i temuż uchwałę z dnia 13. listopada 1872 do l. 59596 doręczono. Rzeczą więc jej będzie rzeczoznemu kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 13. listopada 1872.

**(3528 2-3) E d y k t.**

Nr. 15092. Na skargę Chai Auisfeld przeciwko niewiadomemu z pobytu Mojżeszowi Lindenbaum o 150 zł. w. a. zpn. de pr. 8 sierpnia 1872 l. 15092 wyniesioną kuratorem pozwanego Mojżesza Lindenbaum na koszt tegoż i niebezpieczeństwo ustanowionym został p. adw. Dr. Kaufmann z dodaniem mu zastępcy w osobie p. adw. Dr. Samelona o czym zawiadamia się niniejszym edyktem Mojżesza Lindenbaum, aby albo temuż zastępcy potrzebne środki obrony podał lub innego zastępcę sobie obrał lub sam na terminie dnia 21 stycznia 1873 r. o godz. 10 z rana do rozprawy wyznaczonym stanął.

C. k. sąd deleg. miejski cywilny.

Kraków, dnia 6. grudnia 1872.

**(3492 3-3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 10323. R. s. k. Rada szkolna krajowa podaje niniejszem do wiadomości iż następujące posady nauczycielskie są do obsadzenia.

1. Nowa wieś (Kraków) posada nauczyciela szkoły ludowej z płacą 210 zł. 2 morgi pola, 12 zł. na stróża, 45 zł. na opał i 10 zł. na wydatki szkolne prez. gmina.

2. Kudynowce (Złoczów) posada nauczyciela szkoły ludowej z płacą 90 zł. roczny dodatek z legatu p. Chołodeckiego 90 zł., na stróża 9 zł., na wydatki szkolne 2 zł. 30 ct. i 4 1/2 kopy okiłów na opał, prez. spadkobiercy s. p. Albina Chołodeckiego.

3. Mikołajów (Stryj) 1) posada pierwszej nauczycielki przy szk. p. niemieckiej z płacą 250 zł. 2) posada drugiej nauczycielki z płacą 180 zł. prez. gmina.

4: Stulsk (Stryj) posada nauczyciela szkoły ludowej z płacą 200 zł., 10 zł. na wydatki szkolne i 6 sągów drzewa prez. gmina.

5. Radniki (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 200 zł., 929 1/2 0 ogrodu i 6 sągów drzewa prez. gmina z gr. kat. proboszczem.

6. Dobra dominikalne (Przemyśl) posada nauczyciela szkoły lud. z płacą 210 zł. morg ogrodu, 5 zł. na mniejsze wydatki szk., 6 sągów drzewa i usługa prez. gmina.

7. Bolechów (Stryj) posada nauczyciela religii i języka hebrajskiego przy szkole izraelskiej z płacą 210 zł. prez. gmina izraelska.

8. Płonna (Sanok) posada naucz. szkoły ludowej z płacą 120 zł. 36 ct. gmina daje rekwizyta szkolne i utrzymuje budynek szkolny w porządku obszar dworski 3 sągi drzewa, a pleban miejscowy 3 zł. prez. gmina z właścicielem obszaru dworskiego i proboszczem gr. kat.

9. Tarnopol, 1) posada nauczyciela przy szkole trywialnej z płacą 280 zł. pomieszkaniem i opałem, 2) posada pomocnika przy szkole głównej z płacą 200 zł. prez. rada gminna.

10. Dzieduszyce małe (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 200 zł. i opałem od gminy prez. gmina

11. Krzeczowice (Jarosław) posada naucz. szkoły lud. z płacą 170 zł. i 4 sągi drzewa prez. gmina.

12. Nahażów (Przemyśl) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 210 zł. 4 sągi drzewa i 9 morgów i 956 kwadratowych sążni pola prez. gr. kt. konsystorz przemyski wraz z Radą szkolną okręgową.

13. Pantalowice (Jarosław) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 180 zł. prezentuje gmina z proboszczem miejscowym.

14. Czernica (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. z płacą 200 zł. 1/4 morga ogrodu, 20 zł. na opał, a stróża i wydatki szkolne opłaca gmina prez. gmina z Wny. W. Podlewskim.

15. Rogóżno (Przemyśl) posada naucz. szk. lud. z płacą 260 zł. 6 sągów drzewa i 1/2 morga ogrodu a usługę i mniejsze wydatki szkolne opłaca nauczyciel prez. gmina z proboszczem miejscowym.

16. Bruśnik (Nowy Sącz) posada naucz. szkoły ludowej połączona z obowiązkiem organisty z płacą 134 zł. 75 ct 10 zł. na wydatki szkolne, 8 morgów pola i 6 sągów drzewa prez. pleban miejscowy.

17. Sądowa Wisznia (Przemyśl) 1) posada (drugiego) naucz. z płacą 250 zł. 2) nauczycielki z płacą 200 zł. prez. gmina.

18. Wadowice, posada pomocnika przy szkole czteroklasowej z płacą 250 zł. prez. Rada szkolna krajowa.

19. Sułkowice (Wadowice) posada naucz. szkoły lud. z płacą 200 zł., 5 zł. na potrzeby szkolne, 6 sągów drzewa, mieszkanie i mały ogródek prez. proboszcz miejscowy z gminą

20. (Brzostek (Tarnów) posada kierującego naucz. z płacą 300 zł. i mieszkaniem prez. gmina.

Podania o powyższe posady należyce opatrzone należy wnieść na ręce dotyczącej Rady szkolnej okręgowej najdalej do dnia 15. stycznia 1873.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 5. grudnia 1872.

**(3489 3-3) Obwieszczenie.**

Nr. 45740. Celem zabezpieczenia wykonać się mającego:

a) odbudowania teraźniejszego mostu stałego nr. 42 na Wisłoku pod Rzeszowem w cenie fiskalnej 24019 zł. 2 ct.

b) wybudowania nowego mostu tymczasowego obok tegoż w cenie fiskalnej 4034 zł. 56 ct odbęda się na dniu 3 stycznia 1873 o godz. 12 w południe w c. k. starostwie Rzeszowskim równocześnie jednak dla każdego z tych obydwóch obiektów odrębne licytacje za pomocą pisemnych ofert.

Dotyczące warunki przeglądać można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oddzielne oferty na odbudowanie mostu i na wybudowanie tymczasowego mostu, zaopatrzone w 50% wadium z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty nieulożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. grudnia 1872.

**(3472 3-3) E d y k t.**

Nr. 5745. C. k. sąd powiatowy w Radymnie po daje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Iwana Szostaczka w c. k. uprz. galic. zakładzie kredytowym włościańskim kapitału 400 zł. a względnie 383 zł. 68 kr. w. a. z odsetkami po 12% od 27. października 1870 a rzeczywistej zapłaty bieżącej tudzież 30% odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, nareszcie kosztów 9 zł. 67 kr. w. a. i niniejszym w kwocie 6 zł. w. a. przytanych rozpisana zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Sośnicy pod liczbą 175 położonego przedmiotu tabularnego niestanowiącego, a własnością Jana Szostaczka będącego w trzech terminach dnia 28. stycznia 1873 10. marca i 7. kwietnia 1873 każdą razą o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 1000 zł. w. a.

Wadium 100 zł. a. w. czyli 10% obowiązany jest każdy chęć kupna mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 terminie także niżej takowej, nigdy jednak pod 700 zł. a. w. sprzedana będzie.

O czym się chęć mających kupna z prawem przeglądu dalszych warunków i aktu opisanego i oszacowania w registraturze tutejszej zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.

Radymno, dnia 25. października 1872

**(3473 3-3) Ogłoszenie.**

Nr. 63370. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na podstawie przedsięwziętego w dniu 25. listopada 1872 przez wierzycieli masy rozbiorowej Izraela Rosenberga wyboru p. adw. Dr. Gottlieb zarządcą tejże masy rozbiorowej, zaś p. Dr. Salomon Landesbergera zastępcą zarządcy masy równocześnie zamianowani zostali.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 7. Grudnia 1872.

**(3432 3-3) E d y k t**

Nr. 11208. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż upoważnił c. k. notaryusza p. Floryana Minkusiewicza do

sporządzenia wszelkich aktów spadkowych sądowego orzeczenia niewymagających a wedle jurysdykcyjnych norm kompetencji tutejszego sądu podlegających, na okręgi powiatów sądowych Dukla i Zmigród na powiat Zmigród aż do czasu obsadzenia posady notaryusza w tym powiecie.

Przemyśl, dnia 20. listopada 1872.

**(3433 3-3) Obwieszczenie**

Nr. 5241. Sąd powiatowy w Kossowie czyni wiadomo że na odeszłą sądu obwodowego Stanisławowskiego z 19. czerwca 1872 l. 8022 rozpisana została licytacja ku sciąganiu sumy wekslowej 34 zł. w. a. z odsetkami 60% od 28 sierpnia 1865 kosztów sądowych 5 zł. 26 ct. i egzekucyjnych 1 zł. 64 ct, 1 zł. 44 ct. a. w. przymusową sprzedaż realności w starym Kossowie nr. k. 26 rep. dłużnika Asafata Hokeruka własnej nie mającej ciała tabularnego na rzecz proszącego Salomona Schiebera w 3 terminach to jest na 17 stycznia 13. lutego i 13 marca 1873 każdego razu o godz. 10. rano z tem że ta realność w dwóch pierwszych terminach tylko za cenę szacunkową 300 zł. w. a. lub wyżej na trzecim i niżej takowej sprzedana C. k. sąd powiatowy.

Kossów, 15. listopada 1872.

**(3434 3-3) E d y k t.**

Nr. 5891. Po zmarłym na dniu 5. stycznia 1870 w Lipicy górnej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Iwanie Olejniku wzywa się niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego syna Semka Olejnik aby się do roku od dnia niżej wyrażonego rachując tem pewniej w Sądzie tutejszym zgłosił i oświadczenie swe względem przyjęcia spadku wyż wymienionego złożył, gdyż w razie przeciwnym rozprawa spadkowa tylko ze spadkobiercami, którzy już oświadczenie swe do spadku złożyli i kuratorem dla niego ustanowić się mającym przeprowadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy

Rohatyn, 22. listopada 1872.

**(3441 3-3) Konkurs.**

L. 22925. W galicyjskim okręgu pocztowym jest do obsadzenia sześć miejsc czasowych sług pocztowych z rocznem wynagrodzeniem po 350 zł. z dodatkiem ubioru służbowego za złożeniem kaucyi w kwocie po 200 zł.

Ubiegający się o powyższe posady, którzy najwyższem rozporządzeniem z dnia 19go kwietnia b. r. przepisane uzdolnienie posiadają, mają swe podania, opatrzone w potrzebne załączniki w przeciągu czterech tygodni od 14. t. m. licząc do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 5. grudnia 1872

**Conkurs.**

Nr. 22925. In dem Lemberger k. k. Postdirectionsbezirke sind sechs zeitliche Post-Amtsdienerstellen mit dem Jahreslohn von je 350 fl., dem Genuss des Dienstkleides und der Cautionspflicht von je 200 fl. zu besetzen.

Bewerber, welche die mit dem k. k. Gesetze vom 19. April d. J. vorgeschriebene Eignung besitzen, haben ihre gehörig documentirten Gesuche binnen vier Wochen vom 14. December t. R. an, bei der Lemberger k. k. Postdirection einzubringen.

Von der galiz. k. k. Postdirection.

Lemberg, am 5. December 1872.

**(3446 3-3) Obwieszczenie.**

No. 8563. cyw. C. k. Sąd obwodowy Rzeszowski

niniejszym wiadomo czyni, że połowa majątku spadkowego po Leonie Kłodnickim w roku 1833 zmarłym pozostałego składającego się z dóbr Zarzycza z przynależnościami w Galicyi w Starostwie Nisko położonych i z papierów publicznych w depozycie c. k. Sądu obwodowego Rzeszowskiego znajdujących się przez bezpotomne zejściu ztego świata syna tegoż jedynego Feliksa Kłodnickiego na dniu 12. lipca 1872 na powierniczą substituowaną familię Salomei z Zewuskiej Kłodnickiej i na krewnych tegoż Leona Kłodnickiego przypadła, a ponieważ osoby wszystkie tak do powyższej familij i do krewnych tegoż Leona Kłodnickiego należące, równie ich miejsca zamieszkania nie są znane, po największej jednak części w Warszawie i dawniejszym królestwie polskim znajdować się mają; a zatem wzywa się wspomniane osoby, ażeby wprzeciągu jednego roku od dnia ogłoszonego obwieszczenia należycie swe prawa do przypadłego wyż wspomnionego spadku, a mianowicie, iż są krewnymi Salomei Kłodnickiej lub też Leona Kłodnickiego i w jakim stopniu przy przedłożeniu dokumentów urzędowych wykazujących niewątpliwie to pokrewieństwo i prawo swe do spadkobierstwa do Sądu tutejszego obwodowego przedłożyli, i przy wykazaniu tegoż pokrewieństwa i prawa swego oświadczenia do spadku przypadłego wnieśli, a nareszcie wspólnego pełnomocnika któryby ich w tutejszym Sądzie zastępować mógł w dalszej pertraktacyi praw ich wskazali, inaczej bowiem postanowiony dla nich kurator adw. Reines do oświadczenia się do spadku zawezwanym, i odpowiednia część ich spadkowa do depozytu złożoną zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Rzeszów dnia 22 listopada 1872,

**(3441 3 3) E d y k t.**

No. 10306 cyw. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu S. (Zygmunta) Löwenhertza, że dnia dzisiejszego do L. 10306 wydano przeciw niemu na ręce ustanowionego dla kuratora adwokata Dr. Mijakowskiego z zastępstwem adwokata Dr. Billeta nakaz zapłaty sumy wekslowej 518 złr. w. a. z. p. n. na rzecz Mojżesza J. Lothringera.

Złoczów dnia 5. grudnia 1872.

**Erkenntnisse.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkant über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 102 (vom 8. December 1872) der periodischen Druck-schrift „Wiener Sonn- und Montagzeitung“ erschienenen Artikels „Douze mois de Presidence“ das Verbrechen des § 65 a und Vergehen nach § 308 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 R. G. B. Nro. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird. (3523)

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.

Wien, am 10. December 1872.

Babitich mp.

k. k. Hofrat

Ehallingner mp

k. k. Rathsecretär

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Beschlusse vom 5. December 1872 Z. 1774 das Verbot der Weiterverbreitung der Nro. 141 der in Dlmütz erscheinenden periodischen Zeitschrift „Nasinec“ vom 1. December 1872 wegen des Leitartikels „Proč naši neobestali sněmi“ in der Richtung des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. ausgesprochen. (3532)

**Doniesienia prywatne.****Bank galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie**

wypłacać będzie począwszy od dnia 2go stycznia 1873 tytułem zaliczki na dywidendę za rok 1872

**za kupon płatny 1. stycznia 1873**

od swych Akcyj Zakładowych (z wpłatą w. a. zł. 80) w. a. zł. 4

od swych Akcyj Pierwszeństwa (na w. a. zł. 100 wpłaconych) w. a. zł. 5

w stosunku 5proc. od wpłaconego kapitału.

Wypłatę tychże kuponów skutecznieć będą:

**w Krakowie:** Kasa Banku.

**we Lwowie:** Filiją c. k. uprzyw. austr. Zakładu Kredyt. dla handlu i przemysłu.

**w Berlinie:** PP. G. Müller et Comp.

**w Wiedniu:** c. k. uprz. austr. Bank Związkowy (Vereinsbank).

Kraków, 16. grudnia 1872.

(35.1 1-3)

Dyrekcya.

**(3525 1-3) Konkurs.**

Nr. 6020. Na opróżnione od 1 półrocza szkolnego 1873 stypendium rocznie 84 zł. z funduszu miasta Drohobycza, przeznaczone dla ucznia akademii realnej i handlowej lwowskiej, lub też szkoły niższej przygotowawczej, rodaka tutejszego bez różnicy wyznania.

Podania wnieść należy z dowodami dobrego postępu, ubóstwa i urodzenia w Drohobyczu przez dotyczące dyrekcye do Zwierzchności miejskiej do końca stycznia 1873.

Od Zwierzchności gminnej.

Drohobycz dnia 1. grudnia 1872.

Royal Chiridace-Seife

von

VIOLET

Patentirter Parfumeur in Paris.

Die einzige von den medicinischen Berühmtheiten für die Gesundheit die Frische und die Schönheit der Haut empfohlene Seife.

Niederlage in allen Städten der Welt.

Man verlange die Fabrikmarke. (1390 8-12)

LA REINE DES ABAILLES.